

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

21 Ağustos 2026

• Türkiye İthal Hurda Piyasası Yatay, Eylül Sevkiyatı İçin İhtiyaç Duyulan Kargo Sayısı Azaldı	3-4
• Çin'de Demir Cevheri Fiyatları Dar Aralıkta Dalgalanıyor, Gelecek Haftaya İlişkin Beklentiler Temkinli İyimser	4-5
• Türkiye'de Spot Sıcak Sac Fiyatları Talebin Zayıf Seyrine Rağmen Bir Miktar Toparlandı	5-6
• Türkiye Sıcak Rulo Sac İhracatında Kuzey Afrika ve Avrupa Seçeneklerini Değerlendiriyor, Yerel Ticaret Durgun	6-7
• Türkiye'de Yerel Kaplamalı ve Soğuk Rulo Sac Fiyatları Dar Aralıkta Seyrederken, İhracat İçin Fiyat Fikirleri Hafifçe Yükseldi	7
• Romanya'da Yassı Mamul Fiyatları Zayıf Talep ve Düşük Tekliflerin Baskısıyla Gerilemeyi Sürdürüyor	8
• Türkiye Ticaret Bakanlığı 2027'de Yürürlüğe Girecek İngiltere'nin SKDM'sine İlişkin Detayları Açıkladı	9-10
• Avrupa Komisyonu AB Dışındaki İşletmeler İçin Demir-Çelik Sektörüne Özel SKDM Kılavuzu Yayımladı	10-12
• TUCSA: Deprem Dirençli Yapılarda Yapısal Çelik Kullanımı Artırılmalı	12-13

Türkiye İthal Hurda Piyasası Yatay, Eylül Sevkiyatı İçin İhtiyaç Duyulan Kargo Sayısı Azaldı

Steelorbis

Türk üreticilerin Eylül sevkiyatlı deep sea hurda ihtiyacı azalırken, hurda fiyatları nispeten yatay seyrediyor. Türk üreticiler satıcıların daha yüksek fiyat seviyelerini test etmesine pek ilgi göstermezken, satıcılar da ABD çıkışlı hurda fiyatı 375-376\$/mt CFR seviyesinde kaldığı sürece Avrupalı tedarikçilerin Türkiye'ye satış fiyatlarını artırma ihtimalinin düşük olduğu fikrinde.

SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre, İzmir merkezli bir üretici ABD çıkışlı HMS I/II 80:20 hurda için 375\$/mt CFR seviyesinden bağlantı yaptı. Marmara merkezli bir üretici de ABD çıkışlı HMS I/II 85:15 hurda için 378,5\$/mt CFR seviyesinden bağlantı gerçekleştirirken, bu fiyat HMS I/II 80:20 hurda fiyatının 376\$/mt CFR seviyesinde olduğuna işaret etti. Sonuç olarak SteelOrbis'in söz konusu kalite için referans fiyatları haftalık bazda değişmeyerek 375-376\$/mt CFR seviyesinde yer almaya devam etti.

Marmara merkezli üretici bunun yanı sıra Polonya çıkışlı HMS I/II 80:20 hurda için 372,5\$/mt CFR seviyesinden bağlantı yaptı. Sonuç olarak SteelOrbis'in Baltık çıkışlı hurda referans fiyatları, tedarikçinin bulunduğu bölgeye bağlı olarak haftalık bazda değişmeyerek 371,5-375\$/mt CFR seviyesinde yer almaya devam etti. Bugün ayrıca İskenderun merkezli başka bir üreticinin geçtiğimiz hafta Polonya çıkışlı HMS I/II 80:20 hurda için 369,5\$/mt CFR seviyesinden bağlantı yaptığı duyuldu. Ancak kısa terminli olan bu kargo SteelOrbis'in referans fiyatlarına dahil edilmedi.

Avrupalı hurda tedarikçileri tekliflerini 370\$/mt CFR seviyesinin biraz üzerine çıkarmaya çalışırken, bazı tedarikçilerin 375\$/mt CFR seviyesinin civarını test ettiği görülüyor. Türk üreticiler bu tekliflere olumlu tepki vermezken, birçok Avrupalı tedarikçi Türkiye'ye daha yüksek seviyelerden satış yapmanın gerçekçi olmadığını kabul ediyor. Bazı tedarikçiler alternatif piyasaları tercih ederken, diğerleri ABD çıkışlı tekliflerin azalmasını beklemek zorunda kalabileceklerini belirtti. Öte yandan SteelOrbis, ABD'den en az üç teklif bulunduğunu ve tedarikçilerden birinin 375-376\$/mt CFR seviyesinin üzerini hedeflediğini duydu. Avrupa'daki nehirlerin su seviyeleri ihracat sahalarına malzeme akışını sınırlasa da SteelOrbis, su seviyelerinin yeniden yükselmeye başladığını duydu. 1€ = 1,16\$ seviyesindeki avro/dolar kuru da Avrupalı hurda tedarikçilerinin fiyatları üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturuyor. Diğer taraftan Türkiye çok sayıda deep sea hurda bağlantısı yaptı ve Eylül sevkiyatı için yaklaşık on kargoya daha ihtiyaç duyuyor.

SteelOrbis'in daha önce bildirdiği üzere 18 Ağustos itibarıyla ABD'nin Doğu Kıyısı çıkışlı hurda fiyatları, yerel hurda piyasasındaki yatay seyir doğrultusunda aynı seviyelerde kaldı. Kaynaklar, iç ve dış piyasalara verilen hurda fiyatlarının ne zaman değişiklik göstereceğinin net olmadığını ve Eylül ayının da durgun geçeceğini düşündüklerini söyledi. Aynı zamanda bazı piyasa oyuncularını, fiyatlardaki bir sonraki hareketin yukarı yönlü olmasını beklediklerini belirtti. Öte yandan New York limanlarında HMS I kalite hurda fiyatları 260-265\$/gt ihracat sahasına teslim, P&S kalite hurda fiyatları 280-285\$/gt ihracat sahasına teslim ve shredder feed hurda fiyatları 225\$/gt ihracat sahasına teslim seviyelerinde kaldı. Öte yandan Philadelphia'da rıhtımda teslim dökme hurda fiyatları değişmedi ve böylelikle HMS I kalite hurda fiyatları 260-265\$/gt ihracat sahasına teslim, P&S kalite hurda fiyatları 290-295\$/gt ihracat sahasına teslim ve shredder feed hurda fiyatları 225\$/gt ihracat sahasına teslim seviyelerinde yer aldı.

Kaynaklara göre Marmara ve İzmir bölgelerindeki üreticilerin peşin ödemeli genel kabul gören inşaat demiri fiyatları, 13 Ağustos'a kıyasla 2-5\$/mt artışla yaklaşık 578-600\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alıyor. Türkiye ayrıca Çin ve Hindistan'dan yaklaşık 150.000-200.000 mt kütük satın alırken, teslim sürelerinin daha kısa olması nedeniyle Hindistan çıkışlı kütükler tercih edildi. Söz konusu kütük ithalatları da Türk üreticilerin daha yüksek deep sea hurda tekliflerine direnmesine yardımcı oluyor. Çin'den Türkiye'ye verilen kütük teklifleri mevcut durumda 505\$/mt CFR seviyesinde yer alırken, yerel kütük fiyatları 540-555\$/mt fabrika çıkışı aralığında bulunuyor.

Çin'de Demir Cevheri Fiyatları Dar Aralıkta Dalgalanıyor, Gelecek Haftaya İlişkin Beklentiler Temkinli İyimser

Steelerbis

Çin'de demir cevheri fiyatları geçtiğimiz hafta oldukça dar bir aralıkta dalgalandı. Bir yandan kömür ve kok fiyatlarındaki artışların piyasaya destek sağlaması ve çelik üreticilerinin sonbahar sezonuna hazırlanmaya başlaması beklenirken, diğer yandan talep şimdilik biraz zayıf seyretmeye devam etti.

%62 tenörlü toz cevher fiyatı günlük 0,6\$/mt düşüşle 97,3\$/mt CFR seviyesine gerilerken, 13 Ağustos'a kıyasla değişmedi. Aynı zamanda %65 tenörlü toz cevher fiyatı düne kıyasla 0,65\$/mt ve haftalık 0,75\$/mt düşüşle 111,75\$/mt CFR seviyesinde yer aldı.

20 Ağustos'ta Corex platformunda toplam 622.500 mt demir cevheri için 39 bağlantı yapıldı. 80.000 mt %62 tenörlü Newman harmanlanmış toz cevher, Ekim ayı %61 tenörlü endeksinin +0,285 üzerinden işlem görürken, 36.684 mt %60,56 tenörlü Mac toz cevher Taicang limanı teslimli olarak 699 RMB/mt (103,1\$/mt) seviyesinden satıldı.

20 Ağustos itibarıyla Corex Demir Cevheri Liman Endeksi (%61 tenörlü Qingdao) ve Demir Cevheri Liman Endeksi (%61 tenörlü Caofeidian) sırasıyla 683 RMB/wmt ve 692 RMB/wmt seviyesinde yer alırken, söz konusu fiyatların ABD doları bazındaki kuru ton eşdeğerleri sırasıyla 94,2\$/dmt ve 94,79\$/dmt seviyelerinde kaydedildi.

Söz konusu haftada ithal demir cevheri fiyatları önce yükselirken, daha sonra hafif geriledi. Vadeli koklaşabilir taş kömürü ve kok fiyatlarının yukarı yönlü seyretmesi demir cevheri piyasasını olumlu etkiledi. Ancak bazı çelik üreticilerinin üretim faaliyetlerine yeniden başlamasına rağmen genel demir cevheri tüketimi azaldı ve düzenli fiyat artışlarını desteklemek için yetersiz kaldı. Aynı zamanda yoğun sezona ilişkin beklentiler doğrultusunda nihai çelik ürünlerine yönelik talebin Ağustos sonundan itibaren iyileşmesi ve bunun demir cevheri fiyatlarını olumlu etkilemesi bekleniyor. Bununla birlikte demir cevheri teslimatlarındaki artış fiyatlar üzerinde belirli bir baskı oluşturabilir. Çin piyasasında demir cevheri fiyatlarının önümüzdeki hafta hafif yukarı yönlü dalgalanması bekleniyor.

Dalian Emtia Borsası'nda vadeli demir cevheri fiyatları bugün, önceki işlem günü olan 19 Ağustos'a kıyasla %1,19 düşüşle 707 RMB/mt (104,3\$/mt) seviyesine gerilerken, 13 Ağustos'a kıyasla %0,28 düşüş kaydetti

20 Ağustos itibarıyla Şanghai Vadeli İşlemler Borsası'nda vadeli inşaat demiri fiyatları, 13 Ağustos'a kıyasla 30 RMB/mt (4,4\$/mt) veya %1,0 ve önceki işlem günü olan 19 Ağustos'a kıyasla %0,13 artışla 3.032 RMB/mt (447\$/mt) seviyesinde yer alıyor.

Çin'de ithal demir cevheri fiyatları

Ürün adı	Tenör (%)	Kamyon üstü teslim fiyatı (RMB/mt)	Haftalık değişim (RMB/mt)	Fiyat (\$/mt)	Haftalık değişim (\$/mt)
Newman parça demir cevheri	63/63,5	886	3	130,7	0,6
Yandi toz cevher	58 / 59	673	1	99,2	0,3
PB toz cevher	62	687	1	101,3	0,3
PB parça demir cevheri	62/63	892	7	131,5	1,2
Toz cevher (Brezilya)	63	743	-1	109,6	0,0

Fiyatlara KDV dahildir.

Çin yerel piyasasında yerli üretim %66 tenörlü demir cevheri fiyatları

Menşe	Fiyat (RMB/mt)	Haftalık değişim (RMB/mt)	Fiyat (\$/mt)	Haftalık değişim (\$/mt)
Tangshan	853	-4	126	0
Beipiao	831	0	123	0

Fiyatlara KDV dahildir.

1\$ = 6,7808 RMB

Türkiye'de Spot Sıcak Sac Fiyatları Talebin Zayıf Seyrine Rağmen Bir Miktar Toparlandı

Steelorbis

Türkiye spot yassı mamul piyasası bu hafta baskı altında kalmaya devam ederken, bazı satıcıların sıcak sac fiyatlarını artırma girişimlerine rağmen talep zayıf ve ticaret sınırlı seyretti. Ağustos sonuna yaklaşılmasıyla piyasa oyuncuları Eylül ayına odaklanmaya başlarken, güçlü hurda

fiyatları satıcıların fiyat politikalarına bir miktar destek sağladı. Bununla birlikte talepte kayda değer bir iyileşme görülmedi ve devam eden likidite sıkıntıları nedeniyle alıcılar temkinli davranmayı sürdürdü. Bu nedenle sıcak sac fiyatlarındaki son artışların piyasa göstergelerinde yaşanan belirgin bir değişimden ziyade satıcıların biraz daha yüksek seviyeleri test etme çabalarını yansıttığı görüldü.

Böylelikle spot sıcak sac fiyatları, geçtiğimiz hafta kaydedilen 600-640\$/mt depo çıkışı aralığına kıyasla yaklaşık 610-640\$/mt depo çıkışı bandına yükseldi. Satıcıların daha önceden yaptıkları yüksek oranlı indirimleri sunmakta isteksiz davranmaya başlamasıyla aralığın alt sınırı daha belirgin bir artış gösterdi. Bununla birlikte alıcıların artışlara direnmeye ve alımlarını acil ihtiyaçlarla sınırlandırmaya devam etmesi nedeniyle yüksek teklifler henüz ticareti canlandırmadı.

Soğuk sac fiyatları ise geçtiğimiz haftaya kıyasla büyük ölçüde değişmeyerek yaklaşık 710-745\$/mt depo çıkışı seviyesinde kaldı. Bununla birlikte bazı satıcılar, ciddi alıcılara yaklaşık 690-700\$/mt depo çıkışı bandından daha rekabetçi teklifler vermeye devam etti. Zayıf tüketime ve tüccarlar arasındaki rekabetin yarattığı baskıya bağlı olarak düşük fiyatlı malzeme bulunabilmesi, soğuk sac segmentinin sıcak sac fiyatlarındaki hafif artışı hareketi takip etmesini engelledi.

Türkiye Sıcak Rulo Sac İhracatında Kuzey Afrika ve Avrupa Seçeneklerini Değerlendiriyor, Yerel Ticaret Durgun

Steelorbis

Türkiye'de sıcak rulo saca yönelik yerel talep sınırlı kalmaya devam ederken, alıcılar yüksek miktarlarda stok yenileme ihtiyacı duymuyor.. Bazı üreticiler devam eden tatil dönemine rağmen Kuzey Afrika, Doğu Avrupa ve AB dahil olmak üzere çeşitli ihracat pazarlarına satış yapma seçeneklerini değerlendiriyor. Bununla birlikte Türkiye'de hem yerel hem de ihracat sıcak rulo sac fiyatları nispeten değişmezken, bağlantılar fiyat aralıklarının alt sınırlarından yapıldı. Türkiye ithal sıcak rulo sac piyasasında faaliyet zayıf seyrederken, Çin hafif fiyat artışına rağmen en cazip teklifleri vermeye devam etti.

Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac ihracat teklifleri alıcıya bağlı olarak son olarak 570-585\$/mt FOB seviyesinde yer alırken, bazı üreticiler Ekim sevkiyatları için 590\$/mt FOB seviyesini hedefliyor. Bununla birlikte kabul edilebilir fiyatlar çoğunlukla 575-580\$/mt FOB seviyesinde kalırken, yüksek tonajlı bazı bağlantılarda fiyatların 570\$/mt FOB seviyesine yaklaştığı öğrenildi. Kuzey Afrika'da, özellikle Mısır, Libya ve Tunus'tan çoğunlukla 3.000-5.000 mt ve 10.000 mt'ye kadar olan kargolar için kayda değer talep görüldü. Ukrayna'ya orta tonajlı bağlantılar da yaklaşık 575\$/mt FOB seviyesinden kapatılırken, bazı Balkan ülkelerindeki alıcılar küçük partiler için 590\$/mt FOB seviyesine kadar ödeme yapmayı kabul etti. AB'de tatil dönemi nedeniyle kesinleşen ticaret tonajı genel olarak sınırlı kalırken, bazı kaynaklar birinci çeyrek kotası kapsamında Türkiye'den İtalya'ya 570-575\$/mt FOB seviyesinden sıcak rulo sac satışı yapıldığını bildirdi. Ancak bu bilgi, haberin yayımlandığı tarihe kadar doğrulanmadı.

Türkiye iç piyasasında ise sıcak rulo sac fiyatları çoğunlukla Ekim teslimatları için halen 580-590\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alıyor. Bazı üreticiler fiyatları 600\$/mt fabrika çıkışı seviyesine yükseltmeye çalışsa da SteelOrbis'e göre bu seviye gerçekçi bir piyasa fiyatından çok piyasaya verilen bir mesaj olarak değerlendiriliyor.

İthalat piyasasında küçük ölçekli Çinli üreticilerin Q195 kalite malzeme teklifleri 527-540\$/mt CFR seviyesinden bildirilirken, alıcılara göre birinci kademe üreticilerin teklifleri 545-550\$/mt CFR seviyesinde yer aldı. Vietnam çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri çoğunlukla 550-554\$/mt CFR seviyesinden duyulurken, bazı alıcılar 547\$/mt CFR seviyesinde teklifler aldıklarını bildirdi. Malezya'nın ilk gösterge teklifi 565\$/mt CFR seviyesinde yer alırken, henüz bu seviyeyi kabul eden bir alıcı görülmedi. SteelOrbis'in edindiği bilgilere göre Mısır ve Rusya, kabul edilebilir fiyatların Türkiye'de elde edilebilecek seviyelerden daha yüksek olduğu iç piyasa satışlarına odaklanarak Türkiye ithalat piyasasının dışında kalmaya devam ediyor. Türkiye'de yeni bir ithal sıcak rulo sac bağlantısı bildirilmezken, teklif edilen malzemelerin büyük kısmı Ekim sevkiyatlı bulunuyor.

Türkiye'de Yerel Kaplamalı ve Soğuk Rulo Sac Fiyatları Dar Aralıkta Seyrederken, İhracat İçin Fiyat Fikirleri Hafifçe Yükseldi

Steelorbis

Türkiye'nin soğuk rulo ve kaplamalı sac fiyatları satış tonajlarının düşük seviyelerde kalmasına rağmen geçtiğimiz hafta fazla değişmedi. Yalnızca bazı tedarikçiler talebi canlandırmak amacıyla önceki yüksek tekliflerini aşağı çekti. Sıcak rulo sac fiyatlarının nispeten değişmemesi ve Eylül ayında talebin belirli ölçüde canlanacağı beklentisi nedeniyle şimdilik daha büyük indirimlerden kaçınıldı.

Bu hafta 0,5 mm Z100 kalite malzeme için yurt içi galvanizli sac fiyatları, aralığın üst sınırından 5\$/mt düşüşle 760-780\$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer aldı. Bazı kaynaklar haddecilerden birinin 755\$/mt fabrika çıkışı seviyesinden teklif verdiğini bildirse de söz konusu fiyatın piyasada yaygın olmadığı düşünülüyor. İhracatta Türkiye çıkışlı galvanizli sac fiyat fikirleri 730-760\$/mt FOB seviyesinde yer alırken, aralığın üst sınırının mevcut piyasa açısından biraz yüksek olduğu değerlendiriliyor. Bunun sonucunda kaynaklara göre 710-720\$/mt FOB seviyesindeki en düşük olası fiyatlar bir veya iki hafta öncesine kıyasla artık o kadar yaygın olmayabilir. Boyalı sac segmentinde yurt içi fiyatlar haftalık 10\$/mt düşüşle 900-930\$/mt fabrika çıkışı seviyesine gerilerken, ihracat fiyatları çoğunlukla 860-910\$/mt FOB aralığından duyuldu ve aralığın alt sınırı haftalık bazda hafifçe yükseldi.

Soğuk rulo sac segmentinde yurt içi teklifler 680-700\$/mt ve 710\$/mt'a kadar fabrika çıkışı seviyelerinden bildirilirken, bazı tedarikçilerin ihracat teklifleri 670-690\$/mt FOB seviyesinde yer aldı. Bazı tedarikçiler ise 700-705\$/mt FOB seviyesini hedefliyor. Kısa süre önce açıklanan antidamping soruşturması sonuçlarına rağmen Türk haddeciler son duyulan fiyatların yüksek kabul edildiği 830-850€/mt FCA/DDP seviyesinden Avrupa'ya satış yapmayı hedefliyor. Özellikle ihracatta teneke levha sezonunun nispeten yoğun olması nedeniyle Türkiye'de soğuk rulo sac arzının şu anda bir miktar sınırlı olduğunu belirtmek gerekiyor. Teneke levha için son bildirilen kabul edilebilir fiyat 950-960\$/mt fabrika çıkışı/FOB ve biraz üzerindeki seviyelerde yer aldı.

Romanya'da Yassı Mamul Fiyatları Zayıf Talep ve Düşük Tekliflerin Baskısıyla Gerilemeyi Sürdürüyor

Steelorbis

Romanya yassı mamul piyasasındaki düşüş trendi talebin sürekli zayıf seyretmesi ve bazı büyük tüccarların giderek daha agresif fiyatlar sunması nedeniyle bir hafta daha devam ederek kabul gören seviyeleri aşağı çekti. Ağustos ayında ticaretin mevsimsel olarak zaten düşük olması, stokların yeterli seviyede bulunması, likiditenin sorunlu seyretmesi ve inşaat sektörünün yavaşlaması nedeniyle alıcılar yeni alım yapmakta acele etmiyor. Bu ortamda büyük satıcılar satışları canlandırmak amacıyla fiyatlarını düşürürken, küçük ve orta ölçekli tüccarlar da kâr marjları üzerindeki baskının artmasına rağmen ya piyasadaki düşüşü takip etmek ya da daha yüksek indirimler sunmak zorunda kalıyor.

Buna bağlı olarak sıcak sac fiyatları, geçen haftaki 780-790€/mt depo çıkışı seviyesinden 10-15€/mt düşüşle 765-770€/mt depo çıkışı seviyesine geriledi. Bazı büyük tüccarlardan halen 745-750€/mt depo çıkışı seviyesinden fiyatlar duyulurken, küçük ve orta ölçekli satıcılar genellikle piyasanın üst sınırına yakın kalmaya çalışıyor ve yalnızca ciddi talepler için pazarlık yapıyor. Tonaja ve ödeme koşullarına bağlı olarak %5-8 civarında indirimler mümkün olmaya devam ediyor. Soğuk sac fiyatları da geçen haftaki 880-890€/mt depo çıkışı seviyesinden 10€/mt düşüşle 870-880€/mt depo çıkışı seviyesine geriledi. Bununla birlikte fiyatların düşmesine rağmen alımlar seyrek kalırken, bağlantıların çoğu yalnızca acil ihtiyaçlarla sınırlı olmaya devam ediyor.

Diğer yandan Liberty Galati'nin satışına ilişkin kayda değer bir ilerleme görülmezken, süreçte yeni bir alıcı veya somut bir gelişme duyulmadı. Bununla birlikte Liberty Services Center Galati'nin önemli miktardaki ödenmemiş borçları nedeniyle iflas sürecine girmesinin ardından grubun mali durumuna ilişkin endişeler derinleşti. Şirket Liberty Galati'den ayrı bir tüzel kişilik olsa da söz konusu gelişme, grubun Romanya'daki faaliyetlerine yönelik piyasa beklentilerini daha da kötüleştirerek üreticinin halihazırda belirsiz olan görünümü üzerindeki baskıyı artırdı.

Romanyalı alıcılar stoklarının yeterli olması ve Avrupa'nın büyük bölümünde Ağustos ayı tatil döneminin devam etmesi nedeniyle piyasaya girmek için çok az gerekçe görürken, ithalat da oldukça sınırlı kaldı. Piyasa oyuncuları tedarikçilerin yeni tekliflerle geri dönmesi ve alıcıların yaz sonrası fiyat yönüne ilişkin daha net bir fikir edinmesiyle görüşmelerin Eylül ayında kademeli olarak yeniden başlamasını bekliyor. Ukrayna çıkışlı teklifler sıcak sac için 790-800€/mt Romanya CPT ve soğuk sac için 880-890€/mt Romanya CPT seviyelerinde değişmezken, bu seviyeler halen talep çekemeyecek kadar yüksek kabul ediliyor. Öte yandan Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri 570-585\$/mt FOB seviyesinden duyulurken, Romanya'ya navlunun 25-30\$/mt olduğu tahmin ediliyor. Böylece gösterge teslim fiyatı geçen haftaki yaklaşık 520-530€/mt CFR Romanya seviyesine kıyasla alt sınırında 5€/mt düşüşle yaklaşık 515-530€/mt CFR Romanya seviyesinde yer alıyor. Rekabetçi fiyat seviyesine rağmen kota kısıtlamaları ve Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması kaynaklı maliyetlere ilişkin belirsizlik Romanyalı alıcıların Türkiye çıkışlı malzemeye yönelik ilgisini sınırlamaya devam ediyor.

Türkiye Ticaret Bakanlığı 2027'de Yürürlüğe Girecek İngiltere'nin SKDM'sine İlişkin Detayları Açıkladı

Steelorbis

Türkiye Ticaret Bakanlığı Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü bünyesinde faaliyet gösteren AB Tek Pazar ve Yeşil Mutabakatı Dairesi, 1 Ocak 2027 tarihinde doğrudan mali yükümlülüklerle yürürlüğe girecek İngiltere'nin Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması'na (SKDM) ilişkin temel ayrıntıları içeren bir bilgilendirme belgesi yayımladı.

Avrupa Birliği'nin sertifika temelli SKDM'sinden farklı olarak İngiltere'nin mekanizması, Birleşik Krallık Gelir ve Gümrük İdaresi (HMRC) tarafından yönetilen bir vergi şeklinde uygulanacak ve mali yükümlülüğün bulunmadığı ayrı bir geçiş dönemi olmayacak. İngiltere'nin SKDM'si demir-çelik, alüminyum, çimento, gübre ve hidrojen sektörlerindeki belirli ürünleri kapsarken, elektrik kapsam dışında tutulacak.

Belgeye göre kapsama giren tüm sektörlerde yalnızca doğrudan emisyonlar dikkate alınacak. Bununla birlikte üretimde kullanılan ısıtma ve soğutmadan kaynaklanan emisyonlar da doğrudan emisyon olarak değerlendirilebilecek.

Yıllık 50.000 £'luk eşik uygulanacak

Kapsama giren ithalatın yıllık toplam gümrük değeri 50.000 £ seviyesini aşmadığı takdirde şirketler SKDM yükümlülüğüne tabi olmayacak. Kayıt, raporlama ve ödeme sorumluluğu ithalatçıya ait olacak. SKDM yükümlülüğü, ithal edilen ürünlerin gömülü emisyonları, ilgili sektörel SKDM oranı ve uygulanabilecek karbon fiyatı indirimleri dikkate alınarak hesaplanacak.

İthalatçılar doğrulanmış gerçek emisyon verilerini veya İngiltere tarafından belirlenen varsayılan değerleri kullanabilecek. İngiltere, menşe ülkeden bağımsız olarak her SKDM ürünü için tek bir varsayılan değer belirlemeyi planlarken, söz konusu değerlerin 2026 yılı sonuna kadar yayımlanması bekleniyor.

SKDM oranları İngiltere ETS fiyatlarına bağlanacak

Sektörel SKDM oranları alüminyum, çimento, gübre, hidrojen ve demir-çelik sektörleri için ayrı ayrı belirlenecek ve bir metrik ton CO₂ eş değeri başına İngiliz sterlini cinsinden üç ayda bir yayımlanacak. Oranlar, İngiltere Emisyon Ticaret Sistemi (ETS) kapsamındaki ihale fiyatlarına bağlanacak ve yerel üreticilere sağlanan ücretsiz tahsisatlar dikkate alınarak ayarlanacak.

Gömülü emisyonların İngiltere dışında uygun bir karbon maliyetine tabi tutulmuş olması halinde karbon fiyatı indirimi de uygulanabilecek. Uygun mekanizmalar arasında kamu kurumları veya uluslararası kuruluşlar tarafından yönetilen zorunlu karbon vergileri, emisyon ticaret sistemleri veya sınırdaki karbon mekanizmaları yer alabilecek. Gönüllü karbon piyasaları ve genel yakıt vergileri ise bu kapsamda kabul edilmeyecek.

Gerçek emisyon verileri bağımsız doğrulamaya tabi olacak

Gerçek emisyon verilerinin bağımsız olarak doğrulanması gerekecek. Doğrulayıcı kuruluşların belirlenen uluslararası akreditasyon standartlarını karşılaması gerekirken, özellikle ilk izleme döneminde üretim tesislerine fiziksel ziyaretler genel olarak zorunlu olacak.

İlk hesap dönemi 2027 takvim yılının tamamını kapsayacak ve ilk beyanname ile ödemenin 31 Mayıs 2028 tarihine kadar yapılması gerekecek. 2028 yılından itibaren mekanizmada üç aylık hesap dönemlerine geçilecek. İthalatçıların ilgili gümrük, emisyon, doğrulama ve karbon fiyatlandırma kayıtlarını altı yıl boyunca saklamaları da gerekecek.

İngiltere ve AB SKDM sistemleri çeşitli açılardan farklılaşıyor

Ticaret Bakanlığı, İngiltere ve AB mekanizmaları arasındaki çeşitli farklılıklara da dikkat çekti. AB'nin SKDM'si sertifika sistemine dayanırken, İngiltere'nin mekanizması vergi şeklinde uygulanacak. İngiltere yıllık 50.000 £'luk değer bazlı muafiyet eşiği uygularken, AB'de yıllık 50 mt eşik bulunuyor. AB ayrıca çimento ve gübre sektörlerinde dolaylı emisyonları hesaba katarken, İngiltere tüm sektörlerde yalnızca doğrudan emisyonları dikkate alacak.

Varsayılan emisyon değerlerinde de farklı bir yaklaşım izlenecek. AB ürün ve ülke bazında varsayılan değerler kullanırken, İngiltere menşeden bağımsız olarak her ürün için tek bir varsayılan değer belirleyecek. Öte yandan AB ürün bazlı kıyaslama değerlerini kullanırken, İngiltere gerekli ayarlamaları sektörel ücretsiz tahsisat oranını temel alarak hesaplayacak. Ayrıca İngiltere sisteminde vergi ödemelerinin üç ayda bir yapılması nedeniyle AB'de olduğu gibi yıl içerisinde belirli miktarda sertifika bulundurma zorunluluğu veya benzer bir sertifika geri alım mekanizması bulunmayacak.

İngiltere'nin SKDM'sinin temel yasal çerçevesi 2026 tarihli Finans Yasası kapsamında düzenlenirken, ikincil ve üçüncül uygulama mevzuatı halen taslak aşamasında bulunuyor.

Avrupa Komisyonu AB Dışındaki İşletmeler İçin Demir-Çelik Sektörüne Özel SKDM Kılavuzu Yayımladı

Steelorbis

Avrupa Komisyonu, AB dışındaki işletmelere yardımcı olmak amacıyla Sınırdan Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) kapsamındaki demir-çelik sektörüne özel bir kılavuz yayımladı. Kılavuz, bu yıl itibarıyla nihai uygulama aşaması başlayan SKDM kapsamında gömülü emisyonların hesaplanması ve izlenmesine ilişkin ayrıntılı kuralları içeriyor.

Kılavuzda demir-çelik ithalatı altı ana ürün kategorisine ayrılıyor. Bunlar sinterlenmiş cevher, ferroalyaj, pik demir, doğrudan indirgenmiş demir (DRI), ham çelik ve demir-çelik ürünlerini içeriyor. Son kategori ise yassı çelik, çubuk, filmaşın, tel, profil, boru, yapısal ürünler, tank, konteyner ve bağlantı elemanları dahil olmak üzere geniş bir ürün yelpazesini kapsıyor.

Çelik ürünlerinde sadece doğrudan emisyonlar dikkate alınıyor

SKDM'nin nihai uygulama aşamasında demir-çelik ürünlerinin gömülü emisyonları hesaplanırken genel olarak sadece doğrudan emisyonlar dikkate alınıyor. Başlıca istisnayı CN 2601 12 00 kodu altında kayıtlı bulunan sinterlenmiş cevher oluşturuyor. Sinterlenmiş cevher için elektrik kullanımından kaynaklanan dolaylı emisyonların da hesaplanması gerekiyor. Söz konusu malzeme daha sonradan başka bir çelik ürününün girdisi olarak kullanıldığında dolaylı emisyonlar nihai ürünün gömülü emisyonlarına aktarılıyor.

Bununla birlikte komisyon, üretim süreci çok aşamadan oluşan çelik ürünlerinin sinterlenmiş cevher, pik demir, DRI, ferroalyaj ve ham çelik dahil olmak üzere ilgili girdilerindeki gömülü emisyonları içermesi gerektiğini belirtti. Tüketim sonrası hurdanın gömülü emisyonu sıfır olarak kabul edilirken, AB'de veya SKDM'den muaf ülke ve bölgelerde üretilen ilgili girdilerin gömülü emisyonları da sıfır olarak değerlendiriliyor.

Elektrik ark ocaklarının elektrik emisyonları ham çelik hesaplamalarına dahil edilmiyor

Elektrik ark ocağı bazlı çelik üretiminde elektriğin temel enerji girdisi olmasına rağmen elektrik kullanımından kaynaklanan emisyonlar nihai uygulama aşamasında ham çeliğin gömülü emisyonlarına dahil edilmiyor. Ancak yakıtlar, elektrotlar, karbon içeren malzemeler ve diğer ilgili kaynakların sebep olduğu doğrudan emisyonların hesaplanması gerekiyor.

Öte yandan kılavuzda belirli koşullar altında üreticilerin birden fazla üretim aşamasını tek bir üretim süreci altında birleştirmesine olanak tanındığı ifade ediliyor. Entegre bir çelik üreticisi, kendi bünyesinde ürettiği girdilerin tamamını tesis içinde tüketmesi ve ayrıyeten satmaması veya başka bir yere aktarmaması halinde sinter, pik demir ve ham çelik üretimi ile ileri işleme faaliyetlerini birleştirebiliyor.

Farklı üretim yöntemlerinde ağırlıklı ortalama uygulanıyor

Aynı tesiste aynı ürünlerin farklı üretim yöntemleriyle üretilmesi halinde spesifik gömülü emisyonların genel olarak ağırlıklı ortalama kullanılarak hesaplanması gerekiyor. Benzer bir yöntemin farklı tesislerden veya üretim dönemlerinden temin edilen girdiler için de geçerli olmasına rağmen bazı ürün gruplarının belirli üretim süreçleriyle ilişkilendirilebilmesini sağlayacak yeterli kanıt bulunması halinde bu uygulamaya gerek kalmıyor.

Öte yandan kılavuzda çelik üreticileri için ek raporlama yükümlülüklerine de yer verildi. Pik demir ve DRI için raporlanması gereken bilgiler arasında ana indirgeyici madde ve alaşım elementlerinin içerikleri yer alıyor. Ham çelik ve nihai mamullerde ise üreticilerin bir metrik ton başına hurda tüketimi ve tüketim öncesi hurdanın oranı gibi bilgileri bildirmesi gerekiyor.

Gerçek emisyon değerleri izleme ve doğrulama gerektiriyor

Gerçek emisyon değerlerini kullanmak isteyen işletmelerin İngilizce hazırlanmış bir izleme planı bulundurması ve destekleyici belgeleri en az altı yıl boyunca saklaması gerekiyor.

Dışarıdan temin edilen girdilere ilişkin gerçek emisyon verileri, yalnızca uygun şekilde akredite edilmiş doğrulayıcı kuruluşlardan birinin hazırladığı doğrulama raporuyla desteklenmesi halinde kullanılabilir. Aksi takdirde ilgili varsayılan değerlerin uygulanması gerekiyor.

Çelik ürünleri için SKDM hesaplama örnekleri

Komisyon, yüksek fırın-bazik oksijen fırını yöntemiyle üretim yapan entegre bir çelik tesisi için verdiği hesaplama örneğinde sinter üretiminden kaynaklanan dolaylı emisyonlar dahil olmak üzere nihai çeliğin spesifik gömülü emisyonlarını 1,567 mt CO₂/mt olarak hesapladı. 2027 yılında varsayımsal olarak 10.000 mt ray ithal edilmesi durumunda toplam gömülü emisyon miktarı 15.670 mt seviyesinde yer alıyor. Ücretsiz tahsisata ilişkin düzeltmenin ardından menşe ülkede ödenen ve mahsup edilmeye uygun karbon fiyatı hesaba katılmadan önce teslim edilmesi gereken SKDM sertifikası sayısı 3.690 olarak hesaplanıyor.

Elektrik ark ocağı/argon oksijen dekarbürizasyon yöntemiyle üretilen paslanmaz çeliğe ilişkin diğer bir örnekte ise nihai mamullerin gömülü emisyon yoğunluğu 1,783 mt CO₂/mt olarak hesaplandı. 2027 yılında varsayımsal olarak 100 mt paslanmaz çelik boru ithal edilmesi durumunda ücretsiz tahsisata ilişkin düzeltmenin ardından menşe ülkede ödenen ve mahsup edilmeye uygun karbon fiyatı düşülmeden önce 95,9 adet SKDM sertifikasının teslim edilmesi gerekiyor.

Malzeme kayıpları gömülü emisyonları artırabiliyor

Kılavuzda vida ve somun gibi nihai ürünlere de yer verildi. Kesme ve işleme sırasında oluşan malzeme kayıpları nihai ürüne aktarılmadığından söz konusu kayıplar nihai ürünün ton başına gömülü emisyon miktarını artırabiliyor. Komisyon tarafından verilen örneğe göre spesifik gömülü emisyonlar karbon çelikten vida ve somunlarda 2,039 mt CO₂/mt, paslanmaz çelikten vida ve somunlarda ise 2,371 mt CO₂/mt seviyelerine ulaşıyor.

Son olarak komisyon, sektöre özel kılavuzun açıklayıcı nitelikte olduğunu ve hukuken bağlayıcı olmadığını, herhangi bir uyuşmazlık durumunda yürürlükteki AB mevzuatının esas alınacağını vurguladı.

TUCSA: Deprem Dirençli Yapılarda Yapısal Çelik Kullanımı Artırılmalı

Steelorbis

Türk Yapısal Çelik Derneği (TUCSA) Başkanı Selami Gürel, 17 Ağustos Marmara Depremi'nin 27. yılında yaptığı açıklamada Türkiye'de deprem dirençli yapılaşmanın hızlandırılmasında yapısal çeliğin daha fazla kullanılması gerektiğini belirtti.

Türkiye'nin çelik yapı üretimindeki gücüne dikkat çeken Gürel, ülkenin dünyada yedinci, Avrupa'da ise ikinci büyük çelik yapı üreticisi olduğunu söyledi. Gürel, mevcut üretim kapasitesi, mühendislik bilgisi ve sanayi altyapısıyla çelik yapıların kentsel dönüşümde daha yaygın kullanılabileceğini ifade etti.

Çelik yapıların sağlamlık, hafiflik, hızlı uygulama, güvenlik ve sürdürülebilirlik açısından avantajlar sunduğunu belirten Gürel, Türkiye'nin bu alanda gerekli üretim kapasitesi ve yetkinliğe sahip olduğunu söyledi.

Gürel, "Depremi engelleyemeyiz ancak depremin yapılarda ve şehirlerde yaratacağı yıkımı azaltabiliriz. Güvenli şehirleri depremden sonra değil, deprem olmadan önce inşa etmeliyiz. Bunun yolu, bugünden güvenli ve dirençli yapılar inşa etmekten ve mevcut yapı stokunu hızla dönüştürmekten geçiyor," dedi.

Türkiye'nin çelik yapı üretimindeki konumuna işaret eden Gürel, "Çelik yapılar ile sağlam, hafif, hızlı, güvenli ve sürdürülebilir yapılaşmaya geçmemiz mümkün. Bunu hayata geçirecek üretime ve yetkinliğe sahip bir ülkeyiz," ifadelerini kullandı.

“Yapısal çelik bir mühendislik gerçeğidir”

Yapısal çeliğin endüstriyel üretim ve hızlı uygulama özelliklerinin güvenli yapılaşma ve kentsel dönüşüm açısından değerlendirilmesi gerektiğini belirten Gürel, çeliğin geleneksel yöntemlere kıyasla daha hafif olmasının deprem açısından önemine dikkat çekti.

Gürel, “Çelik, geleneksel yöntemlere göre çok daha hafif bir malzemedir. Bina ne kadar hafifse deprem sırasında üzerine binen yük o kadar azalır. Bu bir tercih ya da tartışma konusu değil, mühendislik gerçeğidir” dedi.

Kentsel dönüşüm çelik sektörü için önemli bir alan

Gürel, Türkiye’de devam eden kentsel dönüşüm sürecinde çelik kullanımının artırılması gerektiğini de vurguladı. Türkiye’nin çelik üretim kapasitesi ve mühendislik altyapısının bu süreçte değerlendirilmesi gerektiğini söyleyen Gürel, “Bu üretim kapasitesine, mühendislik bilgisine ve sanayi altyapısına sahip bir ülke olarak, kentsel dönüşümde çelik kullanımının artması için hepimiz üstümüze düşeni yapmalıyız,” ifadelerini kullandı.

Çelik karkaslı modüler yapı sistemleri yaygınlaştırılmalı

TUCSA Başkanı, çelik kullanımının özellikle okul, hastane ve yurt gibi kritik yapılarda artırılması gerektiğini belirtti. Gürel, çok katlı konutlar başta olmak üzere bu yapılarda çelik karkaslı modüler yapı sistemlerinin yaygınlaştırılması ve çeliğin standart bir yapı malzemesi haline gelmesi gerektiğini söyledi.

Kentsel dönüşüm hızlandırılırken güvenlik, sürdürülebilirlik ve mühendislik kalitesinden taviz verilmemesi gerektiğini vurgulayan Gürel, doğru tasarlanan ve doğru uygulanan çelik yapıların dönüşüm sürecinde güvenliğin önemli unsurlarından biri olacağını ifade etti.

“Çelik tercih değil, zorunluluktur” diyen Gürel, Türkiye’nin deprem dirençli kentlere dönüşümünde çelik yapıların daha etkin şekilde kullanılması çağrısında bulundu.